



ประกาศ เทศบาลตำบลกุดหว้า
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง
และการคำนวณราคาากลาง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลกุดหว้า ที่ ๓๙๗ / ๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๖๘ ได้แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคาากลางงานก่อสร้างหรือรูปแบบรายการงานก่อสร้างสำหรับการจ้าง ตามโครงการก่อสร้าง รางระบายน้ำ รูปตัวยูชนิดฝาปิด คสล.คุ่มหนองช้าง หมู่ที่ ๒ ขนาดกว้าง ๐.๒๕ เมตร ยาว ๑๐๘.๐๐ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ก่อสร้างตามแบบรูปรายการ เทศบาลตำบลกุดหว้ากำหนด อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์โดย ใช้งบประมาณประจำปี พ.ศ.๒๕๖๘ แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างงบลงทุน หมวด รายจ่ายค่าที่ดิน และสิ่งก่อสร้างประเภทรายจ่าย ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ รูปตัวยูชนิดฝาปิด คสล.คุ่มหนองช้าง หมู่ที่ ๒ งบประมาณที่ตั้งไว้ ๒๐๙,๐๐๐.-บาท(สองแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรใช้ราคาากลางจ้างก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยูชนิดฝาปิด คสล.คุ่มหนองช้าง หมู่ที่ ๒ ซึ่งมีมูลค่าราคาากลางจำนวน ๒๐๘,๒๐๑.๐๘.-บาท (สองแสนแปดพันสองร้อยหนึ่งบาทแปดสตางค์)

เพื่อให้การประชาสัมพันธ์เป็นไปอย่างกว้างขวาง ถูกต้องตามระเบียบกฎหมาย และ ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ ๒)พ.ศ.๒๕๔๕ ในมาตรา ๑๐๓/๗ เทศบาลตำบลกุดหว้า จึงขอประกาศราคาากลางเพื่อให้เจ้าหน้าที่ที่รับผิดชอบดูแลระบบได้นำประกาศในเว็บไซต์ เทศบาลตำบลกุดหว้า www.kutwa.go.th และปิดประกาศไว้ ณ บ้ายปิดประกาศเทศบาลตำบลกุดหว้า ตามเอกสารแนบมาพร้อมนี้ ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายสาริกา อุทร์ักษ์)

นายกเทศมนตรีตำบลกุดหว้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ รูปตัวยูชนิดฝาปิด คสล.คุ้มวัดป่า หมู่ที่ ๑๓
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลกุดหว้า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๙,๐๐๐.-บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ รูปตัวยูชนิดฝาปิด คสล.คุ้มหนองซ่าง หมู่ที่ ๒ ขนาดกว้าง ๐.๒๕ เมตร ยาว ๑๐๘.๐๐ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ก่อสร้างตามแบบรูปรายการ เทศบาลตำบลกุดหว้ากำหนด อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์โดย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๒๐๘,๒๐๑.๐๘.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - ๖.๒ พร ๔ พร ๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายณรงค์ศักดิ์ สายบุตร	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายมนต์ศักดิ์ ศรีกำพล	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานประปาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายอัฐพล พันธุ์โพธิ์	ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา	กรรมการ



กองคลังเทศบาลอุดรฯ
รับที่ ๕16
วันที่ - ๑/๕.ค. ๒๕๖๘
เวลา ๐๙.๔๐ น.

บันทึกข้อความ

๑/๖.๓๐๔ ๓1๕

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลอุดรฯ

ที่ กส ๕๓๕๐๓/๑๖๗

วันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ รูปตัวยูชนิดฝาปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก
คู่มือหนองช้าง หมู่ที่ ๒

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลอุดรฯ

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลอุดรฯ ที่ ๓๙๓/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๖๘ ได้แต่งตั้ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง แล้วนั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้จัดทำกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้นเสร็จเรียบร้อยแล้ว
เห็นควรใช้ราคากลางตามรายละเอียดเอกสารแนบท้ายซึ่งมีมูลค่า จำนวนเงิน ๒๐๔,๒๐๑.๐๔ บาท
(สองแสนแปดพันสองร้อยเอ็ดบาทแปดสตางค์) ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายณรงค์ศักดิ์ สายบุตร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายมนต์ศักดิ์ ศรีกำพล)

เจ้าพนักงานประปาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอัฐพล พันธุ์โพธิ์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

(ลงชื่อ)

(นางสาวกชพรรณ จำพล)

ผู้อำนวยการกองคลัง

วันที่.....

ความเห็นปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ)

(นางสาวจารุวรรณ วิชัยโย)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลกุตหว้า

วันที่.....

ความเห็นรองนายกเทศมนตรีฯ

นายกเทศมนตรี ๑๐ ต.สันทราย

(ลงชื่อ)

(นายชัยชนะ ศึกขยาด)

รองนายกเทศมนตรีตำบลกุตหว้า

วันที่.....

ความเห็นนายกเทศมนตรีฯ

(ลงชื่อ)

(นายสาริกา อุทรัพย์)

นายกเทศมนตรีตำบลกุตหว้า

วันที่.....

สรุปผลการประมาณการ

ปร5

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลภูทิว

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ รูปตัวยูชนิดผ้าปิดกริดเสริมเหล็ก คุ่มหนองช้าง หมู่ที่ 2 ขนาดกว้าง 0.25 เมตร ยาว 108 เมตร ลึก 0.40 เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย
เจ้าของงาน เทศบาลตำบลภูทิว

สถานที่ บ้านภูทิว หมู่ที่ 2 ตำบลภูทิว อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์

หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่างเทศบาลตำบลภูทิว

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาคตามแบบ ปร.4 จำนวน

1 แผ่น

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง ที่ 397/2568 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม พ.ศ. 2568

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 29 กรกฎาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงจบรวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR.F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	1.3091	-	
2	ประเภทงานทาง	152,617.71	1.3642	208,201.08	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	1.3375	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	1.2799	-	
5	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา	-	1.0700	-	
	เลื่อนโซ				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			208,201.08	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			208,201.08	

ตัวอักษร สองแสนแปดพันสองร้อยเอ็ดบาทแปดสตางค์

ลงชื่อ.....
(นายณรงศักดิ์ สายบุตร)
ประธานกรรมการฯ

ลงชื่อ.....
(นายมนต์ศักดิ์ ศรีกำพล)
กรรมการฯ

ลงชื่อ.....
(นายอิทธิพล พันธุ์โพธิ์)
กรรมการฯ

ความเห็นปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....
(นางสาวจรรวณ วิชัยโย)
หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการแทน
ปลัดเทศบาลตำบลภูทิว

ความเห็นรองนายกเทศมนตรีฯ

ลงชื่อ.....
(นายชัยชนะ สิกขยาด)
รองนายกเทศมนตรีตำบลภูทิว

ความเห็นนายกเทศมนตรีฯ

ลงชื่อ.....
(นายสาริฟ้า อุทริกษ์)
นายกเทศมนตรีตำบลภูทิว

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ รูปตัวยูชนิดฝาปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก คุ่มหนองช้าง หมู่ที่ 2 ขนาดกว้าง 0.25 เมตร ยาว 108 เมตร ลึก 0.40 เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย เทศบาลตำบลกุศุดหัว อำเภออุทุมพรพิสัย จังหวัดบึงกาฬ
สถานที่ก่อสร้าง บ้านกุศุดหัว หมู่ที่ 2 ตำบลกุศุดหัว อำเภออุทุมพรพิสัย จังหวัดบึงกาฬ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลกุศุดหัว

กำหนดราคากลาง โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง ที่ 397/2568 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม พ.ศ. 2568

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 29 กรกฎาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานวางระบายน้ำรูปตัวยู ชนิดฝาปิด คสล. ขนาด 0.25 x 0.40 ม. ยาว 108 ม.							
1.1	งานขุดดิน	ลบ.ม.	48.60	53.40	2,595.24	1.3642	72.85	3,540.43
1.2	งานโครงสร้างราง							
1.3	งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	2.65	239.65	634.11	1.3642	326.93	865.06
1.4	งานคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	2.65	2,177.00	5,760.34	1.3642	2,969.86	7,858.26
1.5	งานคอนกรีต 280 ksc.cu.	ลบ.ม.	22.01	2,261.58	49,778.28	1.3642	3,085.25	67,907.53
1.6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต							
	- เหล็กเส้นกลม 6 มม	ตัน	0.504	27,694.43	13,967.96	1.3642	37,780.74	19,055.09
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	กก.	10.09	50.58	510.24	1.3642	69.01	696.07
2	งานไม้แบบ	ตร.ม.	177.98	311.32	55,410.51	1.3642	424.71	75,591.02
3	งานเบ็ดเตล็ด							
	- เหล็กฉาก 50 x 50 x 4 มม.	กก.	660.96	35.00	23,134.34	1.3642	47.75	31,559.87
	- ท่อ PVC dia. 1" ขึ้น 8.5	ม.	43.20	19.14	826.68	1.3642	26.11	1,127.75
	- ท่อ PVC dia. 8" ขึ้น 5	ม.	-	371.32	-	1.3642	506.55	-
				152,617.71			TOTAL	208,201.08

208,201.08

ตัวอักษร

(สอนแสนแปดพันสองร้อยเอ็ดบาทแปดสตางค์)

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ⑥ ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = 1 + (ข้อ3 / ((ข้อ1 x ข้อ4) + (ข้อ2 x ข้อ5)))
- ⑦ ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor F_N) = ข้อ4 x ข้อ6
- ⑧ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor F_N) = ข้อ5 x ข้อ6

=	152,617.71
=	-
=	-
=	1.3642
=	1.2799
=	1.0000
=	1.3642
=	1.2799

ลงชื่อ.....
(นายณรงค์ศักดิ์ สายบุตร)
ประธานกรรมการฯ

ลงชื่อ.....
(นายมนต์ศักดิ์ ศรีกำพล)
กรรมการฯ

ลงชื่อ.....
(นายอัฐพล พันธุ์โพธิ์)
กรรมการฯ